PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

ESTADO DA BAHIA

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM - BAHIA

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 004/2018

COMUNICADO PÚBLICO Nº 002/2018

A Prefeita do Município de Itagimirim – BA, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as conferidas na Lei Orgânica Municipal, com amparo na Súmula nº 473 do STF –
Supremo Tribunal Federal, no item 7.4 do Edital nº 004/2018 do Processo Seletivo de provas e
títulos para contratação temporária de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Itagimirim e de acordo com o Ato do dia 21 de Junho de 2018, TORNA PÚBLICO a
modificação no item a seguir que passarão a viger com a seguinte redação:

No anexo IV – QUADRO DE VAGAS:

Fica excluída do Edital a Função Pública do código 02 – AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS, que será regido pelo Edital nº 001/2018 do Concurso Público, onde os requisitos,
atribuições, programas de provas, nº de vagas, vencimento, carga horária, disciplinas do caderno de
prova, número de questões, peso das questões e horário das provas da referida Função Pública
permanecem inalteradas.

As demais disposições do Edital nº 004/2018 permanecem inalteradas.

Itagimirim - BA, 27 de Junho de 2018.

     Original assinado
Devanir dos Santos Brillantino

Prefeita do Município